[image: image1.jpg]

     MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ
1

PORTARIA Nº 001/2017-GAPRE

“Suspende Inquérito Administrativo Disciplinar instaurado pela portaria 116/2016-GAPRE”.

A Vice-prefeita Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, senhora FÁTIMA APARECIDA BUGNO DE OLIVEIRA, nos uso de suas atribuições legais, e com base no artigo 165, da Lei Municipal nº 034, de 05 de setembro de 1997, cumulado ao artigo 131, inciso II, alíneas “e” e “g”, da Lei Orgânica do Município de Quarto Centenário, e tendo em vista que o Senhor Prefeito Municipal, Reinaldo Krachinski, se declarou suspeito para julgar quaisquer atos em relação a servidora investigada no Processo Administrativo supracitado.

RESOLVE:

I – Suspender de 02 a 31 de janeiro de 2017 o Processo Administrativo disciplinar que foi instaurado pela portaria 116/2016-GAPRE, uma vez que será período de férias de servidor que compõe a comissão do processo administrativo.

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a disciplina contida no inciso anterior.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 02 de janeiro de 2017.

FÁTIMA APARECIDA BUGNO DE OLIVEIRA
Vice-Prefeita Municipal

__________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” - QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000

Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109.

www.quartocentenario.pr.gov.br